
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕУКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

от 10.02. 2025 г.  № 63 

О закреплении муниципальных образовательных  

учреждений  Большеуковского муниципального 

района Омской области за конкретными территориями  

Большеуковского муниципального района  Омской области 

  Во исполнение законодательства Российской Федерации в части 

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 

учреждений,  в соответствии  с Федеральным законом  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом  Министерства просвещения  РФ от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Положением Комитета образования Администрации 

Большеуковского муниципального района Омской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Большеуковского

муниципального района Омской области за конкретными территориями

Большеуковского муниципального района Омской области согласно приложению к

настоящему приказу

2. Руководителям образовательных учреждений  опубликовать настоящий приказ на

электронных сайтах  учреждений, разместить на информационных стендах.

3. Опубликовать   настоящий  приказ на  официальном сайте комитета образования

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Председатель Комитета образования      Е.А.Таран 



 
Приложение 

к приказу Комитета образования 
Администрации Большеуковского 

муниципального района Омской области  

№ 63   от  10.02.2025 г. 
 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образовательного учреждения, адрес 

местонахождения 

Границы  территорий, за которыми 

закреплены образовательные 

учреждения 

1 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Аевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Аев, ул. Березовая, д. 1а 

 д. Верхние Уки  

 д. Поспело  

 с. Аев   

 д. Решетино 

 с. Листвяги 

 д. Чебачиха  

 с. Форпост 

  с. Становка   

 д. Коновалиха 

2 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Белогривская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Белогривка, ул. Сидельникова, д. 1б 

  с. Белогривка  

 с. Чернецовка  

 д. Чугунлы   

3 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Большеуковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Большие Уки, ул. Избышева, д. 20 

 с. Большие Уки   

 д. Уки   

   

4 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Фирстовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Фирстово, ул. Калинина, д. 11 

 с. Фирстово  

 д. Баслы  

 с. Уралы (обучающиеся  по 

образовательным  программам  

среднего общего образования).  

5 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Чебаклинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Чебаклы, ул. Молодежная, д. 22а 

 с. Чебаклы  

 д. Чаунино  

 



6 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Уралинская основная 

общеобразовательная школа» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Уралы, ул. Центральная, д. 62 

 с. Уралы  

7 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Большеуковский 

детский сад №1» Большеуковского 

муниципального района Омской 

области, Омская область, 

Большеуковский район, с. Большие 

Уки, ул. Избышева, д. 2 

 с. Большие Уки: ул. Избышева, 

ул. Пролетарская, ул. Гагарина, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, ул. К. 

Маркса,    ул. Ленина,      ул. 

Почтовая, ул. Восточный 

Переулок, ул. Юбилейная, ул. 

Шутова, ул. Первомайская, ул. 

Пухлова, ул. Спортивная, ул. 

Строителей, ул. Пушкина, ул. 

Дубравная, ул. Дзержинского, , 

ул. Радищева, ул. Декабристов, 

ул. Башмакова, ул. Ст.Иванова, 

ул. Северная, ул.Кооперативная, 

ул. Калинина, ул. Луговая, ул. 

Рабочая, ул. Мелиоративная, ул. 

Степная,  ул. Вершининой, ул. 

Казакова, ул. Лесная, ул. 

Лесхозовская, ул. Речная, ул. 

Аэродромная, ул. 26 Партсъезда, 

ул. Энергетиков, ул. Береговая, 

ул. Ямская, ул. Зеленая, ул. 

Рассказова, ул. Жукова, ул. 

Менделеева,  ул. Взлетная  

 д. Уки 

8 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Малыш» 

Большеуковского муниципального 

района Омской области, Омская 

область, Большеуковский район, с. 

Большие Уки, ул. 50 лет Октября, 

д.5 

 с. Большие Уки: ул. Мира, ул. 

Транспортная, ул. Труда, ул. 

Солнечная, ул. Юрчагина, ул. 50 

лет  Октября, ул. Свердлова, ул. 

Советская, ул. Придорожная, ул. 

Ильинка, ул. Набережная. 

 с. Аев 

 д. Решетино, 

 д. Поспелово 

 д. Верхние Уки 

 

 

 


